ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
FUNDO APOSENT PENS SERV PUB - SALVADOR DAS MISSOES

Anexo 14 - Balang¢o Patrimonial
Administracdo Direta

Betha Sistemas
Exercicio 2018

Periodo: 01/01/2018 & 30/06/2018
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ATIVO Exercicio Atual Exercicio Anterior PASSIVO Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 19.920.268,83 18.373.552,49  PASSIVO CIRCULANTE 24.655,09 17.699,80
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 26.053,40 23.024,70 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 6.006,36 1.182,21
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 19.893.681,55 18.349.993,91 DEMAIS OBRIGAGCOES A CURTO PRAZO 18.648,73 16.517,59
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 533,88 533,88  PASSIVO NAO-CIRCULANTE 17.346.073,00 14.838.034,31
PROVISOES A LONGO PRAZO 17.346.073,00 14.838.034,31

TOTAL

19.920.268,83

18.373.552,49

TOTAL DO PASSIVO

17.370.728,09

14.855.734,11

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RESULTADOS ACUMULADOS
*RESULTADO DO EXERCICIO

RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

TOTAL

2.549.540,74
568.373,59
1.981.167,15

2.549.540,74

19.920.268,83

3.517.818,38
1.013.877,29
2.503.941,09

3.5617.818,38

18.373.552,49

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

19.919.734,95
533,88

18.373.018,61
533,88

PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

31.699,05
17.346.073,00

23.136,24
14.838.034,31

SALDO PATRIMONIAL

2.542.496,78

3.512.381,94

COMPENSAGOES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TOTAL

0,00

0,00

TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

Para exibir estas informagdes & necessario corrigir as inconsisténcias apontadas nas pré-validagbes de encerramento

mensal/anual: "Consisténcias sistémicas" e/ou "Consisténcias contabeis" na(s) entidade(s): 3.

* Valor do resultado do exercicio que ainda néo foi contabilizado no patriménio liquido. Esse valor somente sera contabilizado apds efetuado o encerramento anual do balancgo.

Salvador das Missdes, 06/08/2018
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